REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requerimento solicitando à Prefeitura que
encaminhe  in fo rmações  sobre  a
Indicação solicitando o recapeamento
asfáltico da Travessa Zambese, na Vila
Luzita.
VEREADOR DANDAN

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Requeremos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício à Prefeitura para que
nos encaminhe informações sobre a Indicação de solicitando o recapeamento asfáltico da
Travessa Zambese, na Vila Luzita, tramitando no Processo PMSA nº 2997/2025.

Salientamos que efetuamos a solicitação desta obra viária através da Indicação Proc. ADM
n.º 677/2025 que contudo se encontra em situação indefinida, e buscamos ações para
concretizar de forma célere, a realização de pavimentação desta via, pois devida a péssima
situação em que se encontra tem provocado ainda mais problemas ao motoristas e
moradores.

Aguardamos retorno com as informações solicitadas para que possamos comunicar
adequadamente os moradores do bairro.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de junho de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003900350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-10T09:00:29-0300